
Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi”

Ad indirizzo musicale
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO

C.F.: 93423750723
Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO

Tel./fax: 0808724753 - e-mail: baic868002@istruzione.it
e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it

http://www.ictattolidegasperi.edu.it

CIRCOLARE N.177

- AI DOCENTI
- AL DSGA

- AL SITO WEB
- AGLI ATTI

OGGETTO: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Linea
di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi

AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO IN POSSESSO
DI SPECIFICHE PROFESSIONALITA’ - RICOGNIZIONE TITOLI DI ACCESSO PER
INCARICO DI ESPERTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio d’istituto, entrambe del
4.03.2024, di AVVIO del progetto Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 CUP progetto
E54D23002760006 Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40388 Titolo EduFutura

RITENUTO che l’Istituzione scolastica, dovendo avviare, come da bando, il progetto
EduFutura sin dal corrente a.s. 2023/24, provvederà ad individuare tempestivamente le
figure professionali richieste altamente specializzate e qualificate prioritariamente attraverso
la seguente procedura:

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione;
b) in subordine in regime di collaborazione plurima;
c) in subordine esperto esterno;

DECRETA

http://www.ictattolidegasperi.edu.it/




per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati

- di avviare una procedura di ricognizione volta all’’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE
INTERNO IN POSSESSO DI SPECIFICHE PROFESSIONALITA’, nonchè all’acquisizione
di disponibilità per il conferimento degli incarichi individuali in qualità di esperti, per una
durata che va dalla stipula della nomina fino al 15/05/2024.

All’uopo si precisa che per le due Linee di intervento,

A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti,
ATT-827 -Percorsi di orientamento e
formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione
ATT-828 - Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche
con il coinvolgimento delle famiglie
ATT-828 - Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche
con il coinvolgimento delle famiglie

B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti

ATT-845 - Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti
- Corsi annuali di formazione linguistica per docenti
- corsi annuali di metodologia CLIL

i percorsi dovranno essere tenuti da FORMATORI ESPERTI
● con comprovate competenze informatiche certificate
● qualificati in possesso di competenze certificate nelle metodologie CLIL ed abilitati

alla materia di insegnamento scelta per la metodologia CLIL
● madrelingua o comunque in possesso di certificazione linguistica pari almeno a

livello C1

Vista l’elevata professionalità occorrente per la realizzazione di quanto richiesto dal progetto
in oggetto, i requisiti sopra menzionati saranno considerati requisiti inderogabili di accesso.

Le candidature per INCARICO DI ESPERTO potranno essere notiziate in occasione del
prossimo collegio docenti, che avrà cura di deliberarne l’ammissibilità.
Qualora si sia impossibilitati a partecipare al Collegio, le stesse dovranno pervenire entro le
ore 13.30 del giorno 14 marzo p.v.

La presente circolare è notificata ai docenti e al personale in indirizzo mediante pubblicazione all’ALBO on line della scuola sul
sito www.ictattolidegasperi.edu.it

Corato, 12 marzo 2024 Il Dirigente Scolastico
dott.ssa Maria Rosaria De Simone

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993

http://www.ictattolidegasperi.gov.it/



